
UCHWAŁA NR XII/83/24 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO 
w sprawie podawania dzieciom w szkołach podstawowych 

szczepionki przeciw HPV 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 
i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 
§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO w sprawie 

podawania dzieciom w szkołach podstawowych szczepionki przeciw HPV 
postanawia się nie uwzględnić petycji z powodów zawartych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zawiadomić wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Szczotka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D195BDD3-BFBB-4485-A9A4-F5657430B089. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/83/24 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
z dnia 21 listopada 2024 r. 

Uzasadnienie rozpatrzenia petycji 

W dniu 23.09.2024 r. do Biura Rady Miejskiej w Pszczynie wpłynął mail od 
Przewodniczącej Stowarzyszenia „Polska Wolna od GMO” z siedzibą w Gliwicach 
z petycją w sprawie podawania dzieciom w szkołach podstawowych szczepionki 
przeciw HPV. Wnosząca petycję twierdzi, że w związku z rozpoczętą akcją 
podawania dzieciom w szkołach podstawowych przedmiotowej szczepionki, 
rodzice dzieci powinni zostać poinformowani o możliwych niepożądanych 
skutkach ubocznych oraz prosi o zapoznanie się z informacjami zawartymi 
w dokumencie pn. „Biała księga szczepień HPV” przygotowanym przez członków 
Stowarzyszenia, a także niezwłoczne udostępnienie ich na stronach urzędu oraz 
wysłanie do dyrektorów szkół. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
zaopiniowania. Komisja dokonała szczegółowej analizy petycji na posiedzeniu 
4.11.2024 r. W toku analizy petycji poddano ją ocenie pod kątem formalnym 
w odniesieniu ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach. Ustalono, że spełnia 
ona wymogi formalne przewidziane ustawą o petycjach i Rada Miejska 
w Pszczynie jest właściwa do rozpatrzenia petycji, ponieważ przedmiot petycji 
mieści się w zakresie działania Rady Miejskiej w Pszczynie (ochrona zdrowia - 
zadanie własne gminy). 

Komisja stwierdziła, że w odniesieniu do treści merytorycznej petycji, zgodnie 
z informacją na rządowych stronach internetowych Program przeciwko wirusowi 
HPV jest wspólnym programem Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ministerstwa 
Zdrowia. Od 1.09.2024 r. szczepienia w ramach powszechnego programu 
szczepień przeciw HPV dostępne są dla osób po ukończeniu 9. roku życia do 
ukończenia 14. roku życia. Jest ono wymieniane w Polskim Programie Szczepień 
Ochronnych jako szczepienie zalecane - nie jest więc obowiązkowe. Należy 
podkreślić, że szczepienia przeciw HPV mają charakter dobrowolny i są 
realizowane konkretną szczepionką dopiero po jej zatwierdzeniu przez 
uprawnione do tego instytucje. Minister Edukacji Narodowej zaznaczyła, że za 
zgodą rodziców szczepienie może odbyć się w szkole. W odniesieniu do szkół 
z terenu gminy Pszczyna w dniu 30.08.2024 r. na naradzie dyrektorów szkół 
i przedszkoli przekazano informację Ministerstwa Edukacji Narodowej o trwającej 
akcji szczepień dla dzieci z roczników 2010 i 2011 oraz przekazano link do strony 
ministerstwa, gdzie znajdują się wszystkie niezbędne informacje. W dniu 
2.09.2024 r. zespół Systemu Informacji Oświatowej przesłał na adres Urzędu 
Miejskiego w Pszczynie informację o prowadzonej akcji szczepień z prośbą 
o komunikacyjne wsparcie akcji szczepień przeciw HPV w szkołach. Dołączono 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D195BDD3-BFBB-4485-A9A4-F5657430B089. Podpisany Strona 2



materiały informacyjne na temat HPV, w tym informator dla rodziców, 
prezentację, która przybliża tematykę związaną z wirusem HPV. Materiały te 
4.09.2024 r. zostały przekazane przez Wydział Oświaty drogą e-mail do szkół. 
Ponadto dyrektorzy szkół gminnych otrzymali informatory dotyczące organizacji 
szczepień na terenie szkoły, zasad współpracy z przychodnią Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej. Ministerstwo Edukacji Narodowej i Ministerstwo Zdrowia 
przygotowały również dla nauczycieli scenariusze lekcji o szczepieniach przeciw 
HPV. Dla rodziców, opiekunów prawnych dziecka zostały opracowane wzory: 
deklaracji, oświadczenia i zgody dotyczącej szczepienia przeciw HPV w szkole. 

Komisja ustaliła, że wszelkie informacje odnośnie szczepień są udostępnione 
do zapoznania się na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia. Ministerstwo 
i podległe mu instytucje prowadzą działania profilaktyczne oraz edukacyjne 
w zakresie zdrowia publicznego na poziomie ogólnokrajowym. Komisja 
pozytywnie ocenia prowadzone działania przez organy państwowe 
i samorządowe. W związku z powyższym brak jest uzasadnienia faktycznego dla 
przyjęcia przez Radę Miejską w Pszczynie działań proponowanych przez 
wznoszącego petycję. Przedmiotowa petycja została zamieszczona na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pszczynie w zakładce 
„Petycje”. 

W związku z powyższym na podstawie udzielonych wyjaśnień oraz 
zgromadzonej dokumentacji, Komisja zarekomendowała Radzie Miejskiej 
w Pszczynie negatywne rozpatrzenie petycji Stowarzyszenia Polska Wolna 
od GMO w sprawie podawania dzieciom w szkołach podstawowych szczepionki 
przeciw HPV. 

W świetle powyższych ustaleń oraz na podstawie stanowiska Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rada Miejska w Pszczynie postanawia nie uwzględnić petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D195BDD3-BFBB-4485-A9A4-F5657430B089. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XII/83/24 RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Uzasadnienie rozpatrzenia petycji


